
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

Istituto Comprensivo Statale 
“Antonio Montinaro”

Via Emilio Macro,25 – 00169 Roma – C.F. 97713930580
RMIC8E600X@ISTRUZIONE.IT  0623238844  fax 0623236760

sito web: www.icantoniomontinaro.edu.it

prot. n.          Roma, 4 settembre 2023

All'ass. amm. Pietrosanti Sabrina

All'ass. amm. Dandolo Romina

All’Ambito territoriale di Roma (Ufficio VI dell'USR Lazio)

Alla R.T.S. di Roma 

All’Albo di Istituto e in Amministrazione Trasparente

e, p.c., alla RSU di Istituto

alle OO.SS.

Conferimento incarico DSGA per l'a.s. 2023/24 (art. 14, CCNI 12.6.2019)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il decreto dell'Ambito territoriale di Roma prot. n. 19643 del 1°.6.2023 relativo ai movimenti
del personale ATA per l’a.s. 2023/24 e successive rettifiche;

visto il decreto prot. n. 25141 del 29.7.2023 relativo alla disponibilità ad incarichi DSGA per l’a.s.
2023/24; 

rilevato che ad oggi non risulta assegnato alcun contingente per l’USR Lazio a copertura delle
immissioni in ruolo a tempo indeterminato per il profilo di DSGA;

considerato che, a tutt’oggi, il posto in organico di DSGA di questo Istituto Comprensivo risulta
disponibile e non assegnato per l’a.s. 2023/24;

vista la  nota  prot.  n.  22972  del  6.7.2023 dell'Ambito  territoriale  di  Roma avente  per  oggetto
"Copertura  posti  DSGA  a.s.  2023/24",  ed  in  particolare  il  punto  A:  «I  dirigenti  scolastici  […]
segnaleranno […] se il  posto è stato coperto con la  procedura di  cui  al  comma 2 dell’art.  14
dell’ipotesi di CCNI del 12.6.2019 - copertura posti disponibili e/o vacanti di Direttore dei Servizi
Generali ed Amministrativi -  […] con incarico ad assistente amministrativo titolare e/o in servizio
nella medesima istituzione scolastica beneficiario della seconda posizione economica o in assenza
di detto personale, previa contrattazione d’istituto, con incarico da conferire ai sensi dell’art. 47 del
CCNL  29.11.2007  ivi  compresi  gli  assistenti  amministrativi  beneficiari  della  prima  posizione
economica che si rendano disponibili»;

rilevata l’assenza in organico di Istituto di beneficiari della seconda posizione economica di cui
all’articolo 2 della sequenza contrattuale del 25.7.2008;

Pagina 1 di 2

RMIC8E600X - AF1AF14 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013416 - 04/09/2023 - VII.2 - U

http://www.icantoniomontinaro.edu.it/


considerato che, pertanto, ricorre l’ipotesi di cui al comma 2 dell’art. 14 dell’ipotesi di CCNI del
12.6.2019: «[…] il Dirigente Scolastico provvede mediante incarico da conferire ai sensi dell’art. 47
del CCNL 29.11.2007 e sempre con personale in servizio nell’Istituzione scolastica, che si renda
disponibile, ivi compresi gli assistenti amministrativi beneficiari della prima posizione economica di
cui all’art. 2 della sequenza contrattuale del 25.7.2008»;

vista  la nota interna prot.  n.  13004 del 28.8.2023 relativa alla  procedura rivolta agli  assistenti
amministrativi  titolari  di  questo Istituto per la  rilevazione della  disponibilità  a ricoprire per l'a.s.
2023/24 l’incarico di DSGA;

considerato che risultano pervenute n. 2 (due) domande di disponibilità all'incarico in questione: 

 prot.  n.  13089 del 30.8.2023, da parte dell’ass.  amm. Pietrosanti  Sabrina, correntemente
DSGA facente funzione di questo istituto fino al 31.8.2023;

 prot. n. 13134 del 31.8.2023 da parte dell'ass. amm. Dandolo Romina;

considerato che, ai sensi della su indicata nota prot. n. 22972 del 6.7.2023 dell'Ambito territoriale
di Roma, sono da applicarsi - ai fini della graduazione delle candidature agli incarichi di facente
funzione DSGA, salvo diversa contrattazione di Istituto - le norme derivanti dal verbale d’intesa
sottoscritto dalle parti sindacali e dall’USR Lazio in data 5.7.2023, con il quale sono state prorogate
le disposizioni del Contratto Collettivo Regionale Integrativo (CCRI) del 4.7.2019 (e relativi allegati)
concernente le utilizzazioni del personale docente, educativo ed ATA;

considerato che, per quanto previsto nella su citata nota prot. n. 22972 (vedi allegato "Modello S -
Domanda per sostituzione DSGA"), occorre anche tener conto della precedenza per la quale, nella
scelta  della  sede,  si  conferma per  l'a.s.  2023/24  il  personale  che  ha  svolto  nell’a.s.  2022/23
analogo incarico;

DISPONE

1. quanto in premessa è parte integrante del presente provvedimento;

2. le assistenti amministrative candidate sono così graduate ai sensi e secondo i criteri di cui
al Contratto Collettivo Regionale Integrativo del 4.7.2019:

 Pietrosanti Sabrina - punti 24 (2 anni di servizio come facente funzione DSGA, punti
12 ad anno scolastico);

 Dandolo Romina - punti 0

3. l’assistente  amministrativo  Pietrosanti  Sabrina,  nata  a  Roma il  13.10.1971,  Cod.  Fisc.
PTRSRN71R53H501X  è  individuata  quale  destinataria  dell’incarico  di  DSGA  per  l’a.s.
2023/24 dell’Istituto Comprensivo "Antonio Montinaro" di Roma;

4. l’incarico  ha  validità  dal  1.9.2023  fino  a  tutto  il  31.8.2024  ed  è  conferito  dal  Dirigente
Scolastico, ai sensi dell’art. 47 del CCNL 29.11.2007, richiamato dal comma 2 dell'art. 14
dell’ipotesi di CCNI del 12.9.2012;

5. l’incarico sarà efficace, senza soluzione di continuità dal termine del precedente, previa
accettazione e sottoscrizione della lettera di incarico e della dichiarazione di insussistenza
dl cause dl incompatibilità e/o inconferibilità e dl potenziali situazioni dl conflitto interesse;

6. in caso di rinuncia, la comunicazione dovrà essere data per iscritto al Dirigente Scolastico e
trasmessa per conoscenza al competente Ambito territoriale di Roma;

7. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  di  individuazione  e  l’incarico,  debitamente
sottoscritti  dalle  parti,  all’Ambito  territoriale  di  Roma  (Ufficio  VI  dell'USR  Lazio)  e  alla
Ragioneria Territoriale dello Stato di Roma per gli adempimenti di rispettiva competenza.

         Il Dirigente Scolastico
                                                                                                      prof.ssa Fabiola Conte

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c.2 del D.Lgs. n. 39/1993

Pagina 2 di 2

RMIC8E600X - AF1AF14 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013416 - 04/09/2023 - VII.2 - U


